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Forsvarsministeren har den 23. oktober 2023 modtaget nedenstående 

spørgsmål nr. 21 fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg i forbindelse med 

behandling af arbejdsskadegodtgørelse for soldater, der har deltaget i 

missioner i FN-regi og NATO-regi, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 21: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 18/10-23 vedrørende for-

skel i arbejdsskadegodtgørelse sket i FN-regi og NATO-regi, fra Central-

foreningen for Stampersonel, jf. BEU alm. del - bilag 19? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 

Personalestyrelse, som oplyser: 

 

”Centralforeningen for Stampersonel (CS) lægger i brevet op til at etab-

lere en national fond med henblik på at kunne udbetale yderligere godt-

gørelse til tidligere udsendte soldater og medarbejdere udsendt på NATO 

missioner, da disse ikke kan søge om yderligere godtgørelse svarende til 

FN-erstatning. 

 

Ordningen om FN-erstatning giver medlemslande, hvis veteraner er 

kommet til skade under udsendelse på en FN-ledet mission, mulighed 

for at søge om FN-erstatning. Ved behandling af ansøgninger om godt-

gørelse foretager FN en selvstændig vurdering af den skadelidtes mén-

grad baseret på méntabellen fra The American Medical Association’s 

Guide to Evaluation of Permanent Impairment, som ofte fastsætter mén-

graden lidt lavere end den méntabel, der anvendes i Danmark. Beløbs-

mæssigt beregnes godtgørelse til en procentdel, svarende til méngra-

den, af USD 77.000,00.  

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse overtog administrationen af an-

søgningsprocessen i 2015, herunder indsamling af dokumenter, over-

sættelse til engelsk, fremsendelse af samlet ansøgning om godtgørelser 

fra FN, samt eventuel udbetaling af FN-erstatning til den berettigede ve-

teran. 

 

FPS har på nuværende tidspunkt sendt flere end 470 ansøgninger om 

godtgørelse til FN, hvoraf flere end 420 veteraner er blevet tilkendt godt-

gørelse fra FN. I gennemsnit fastsættes det varige mén til 14%. 

Offentligt
BEU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 21

Beskæftigelsesudvalget 2023-24



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2023/008631 

Dok.nr.: 654005 

 

Side 2 af 2 

 

 

FN-erstatningen er et supplement til de eksisterende erstatnings- og 

godtgørelsesordninger Danmark har, og beløbsmæssigt er godtgørelsen 

væsentligt lavere. 

 

CS’ forslag om etablering af en national fond, som skal gøre op med 

forskellen i udbetaling af arbejdsskadegodtgørelse til personer, som er 

kommet til skade under NATO-missioner og FN-ledede missioner, rejser 

en række udfordringer, der - ud over de økonomiske konsekvenser – vil 

skulle tages stilling til, herunder hvordan der så vidt muligt sikres ens-

artet praksis mellem en eventuel supplerende dansk ordning og FN’s er-

statningsopgørelse.”  

 

Jeg har noteret mig CS’ forslag, som vil indgå i den igangværende ana-

lyse af veteraners arbejdsskader.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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